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ratørerne i deres vrede over de høje forbrugsafgifter på dette område, 
men hun kunne ikke tiltræde restauratørernes ønske om, at beskat- 
ningen bredes ud til nye områder 홢 med skat ved kilden 홢 ved skær- 
pelse af marketenderireglerne og reglerne om selskabslokaler. Hun 
mente, at det er den almindelige forringelse af købekraften hos be- 
folkningen, der forringer restaurationsbesøgene. Alfred Jørgensen (DR) 
tog afstand fra de høje omsætningsafgifter og ytrede ønske om en 
udligning med hensyn til afgiften uden hensyntagen til, om man 
nyder spiritus det ene eller andet sted. 

Om den nye regel om, at udskænkning af stærke drikke i selskabs- 
lokaler falder ind under beværterlovens forskrifter og dermed om- 
fattes af omsætningsafgiftsloven, når udlejningen af lokalerne drives 
erhvervsmæssigt, udtalte Vagn Bro (V), at det er rigtigt, at bevillings. 
nævnene også får indseende med denne virksomhed, der har grebet 
så stærkt om sig. Weilcop (KF) fandt det rimeligt at pålægge omsæt- 
ningsafgift i disse tilfælde under hensyn til de byrdefulde afgifter, 
der lægges på restauranterne, men han kunne ikke tiltræde forslaget 
om, at afgørelsen af spørgsmålet om, hvorvidt udligningen er erhvervs- 
mæssig, skal træffes af handelsministeren, idet han fandt, at det burde 
overlades til domstolenes afgørelse. Alvilda Larsen (DK) fandt, at 
den nye regel om selskabslokaler var urimelig, idet den ville forhindre 
mindrebemidlede i at holde deres familiefester i selskabslokaler; de 
har ikke råd til at holde dem på restauranterne og vil derfor som 
oftest være henvist til at afholde festerne i de altfor små lejligheder. 
Alfred Jørgensen (DR) udtrykte betænkelighed ved den nye regel 
om selskabslokaler, idet den i praksis vil medføre forskelsbehandling 
af bybefolkningen og landbefolkningen. Den nye bestemmelse vil i 
almindelighed ikke omfatte forholdene på landet, hvor forsamlings- 
huset bruges af hele sognet som selskabslokale og netop ikke drives 
erhvervsmæssigt. Hermed vil man ramme den mindrebemidlede be- 
folkning i byerne, hvor særlig mange af pladshensyn er henvist til at 
afholde private fester i lejede lokaler. 

Angående partiernes stilling til lovforslaget tilsagde Axel Ivan 
Pedersen (S) støtte og vilje til en saglig behandling med rimelig hen- 
syntagen til såvel fagets udøvere som befolkningen, Vagn Bro (V) 
løfte om en grundig, men også velvillig udvalgsbehandling, Weilcop 
(KF) løfte om at deltage i et udvalgsarbejde med efterprøvning af 
de foreslåede bestemmelser, Aage Fogh (RV) støtte til lovforslagets 
gennemførelse, Alvilda Larsen støtte til lovforslaget med undtagelse 
af skærpelserne vedrørende selskabslokaler og marketenderier og 
Alfred Jørgensen (DR) velvilje ved den fortsatte behandling af lov- 
forslaget. 

Udenfor ordførernes række udtalte Helga Pedersen (V), at man 
ved den nu foreslåede grundige revision af beværterloven burde 
benytte lejligheden til at gennemføre regler, der sikrer mulighed for 
en effektiv måde at få Nyhavn og lignende kvarterer renset ud. 


